[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От  30.04.2021 г. №_35/1
с. Красногвардейское
О  некоторых мерах по обеспечению

сбалансированности бюджета МО

 «Красногвардейское сельское поселение»

               В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости республиканского бюджета Республики Адыгея бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» в 2021 году в условиях влияния пандемии новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории муниципального образования, с учетом принимаемых мер, направленных на повышение устойчивости российской экономики.
1. Принять меры по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»:
1) Приостановить до 01 октября 2021 года осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  МО «Красногвардейское сельское поселение», по которым не начата процедура закупки в соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, не носящих первоочередной характер и (или) не связанных с угрозой жизни и здоровья граждан (далее-перечень), приведенным в приложении, за исключением закупок, осуществляемых в рамках реализации региональных проектов, мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019).
2) Приостановить до 01 октября 2021 года внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов в части использования в 2021 году экономии, полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея, а так же средств, полученных в виде субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности.
3) До 30 апреля 2021 года минимизировать нагрузку на кассовое исполнение бюджетных обязательств во II и III квартале 2021 года и в случае необходимости внести изменения в муниципальные программы МО «Красногвардейское сельское поселение» в части изменения сроков реализации мероприятий муниципальных программ, за исключением мероприятий, влияющих на пополнение доходной части бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», оценку рейтинга Главы Республики Адыгея, мероприятий, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств республиканского и федерального бюджета на условиях софинансирования.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» Введенскую В. М.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское  поселение»

Д.В.Гавриш

 Приложение

к распоряжению администрации

МО «Красногвардейское сельское

 поселение»

№ 35/1 от 30 апреля 2021г.

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг, не носящих первоочередной характер

и (или) не связанных с угрозой жизни и здоровья граждан

1. Офисное оборудование и вычислительная техника.

2. Мебель.

3. Машины и оборудование.

4. Электрические машины и электрическое оборудование.

5. Спортивное оборудование и инвентарь.

6. Строительство, реконструкция (модернизация) зданий и сооружений.

7. Ремонтные работы, не связанные с обеспечением жизни и здоровья граждан и (или) устранением аварийных ситуаций.

Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское  поселение»

Д.В.Гавриш

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ КЪОДЖЭ

ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»